ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 00009/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00009/2022, que tem por finalidade a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS

RELATIVAS AO LIXÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, com base nos elementos constantes no processo

correspondente, em favor da empresa: CLEDSON LIMA ALMEIDA - CNPJ: 31.940.699/0001-01 - Valor Total de R$ 10.000,00
(dez mil reais). Para um período de 06 (seis) meses. Publique-se e cumpra-se.

São José dos Ramos/PB, 30 de março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 56/2022. 2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00009/2022; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS RELATIVAS AO

LIXÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ

DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CLEDSON LIMA ALMEIDA - CNPJ: 31.940.699/0001-01 – VALOR GLOBAL:

R$ 10.000,00 (dez mil reais); 6. PRAZO: 30/09/2022; 7. DATA DA ASSINATURA: 30/03/2022; 8. FONTE DE RECURSOS:

Recursos livres (Ordinários).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00042/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00016/2022, devidamente homologado,

RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00042/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE PEIXES A SEREM DISTRIBUÍDOS DE FORMA GRATUITA AS FAMÍLIAS COMPROVADAMENTE

CARENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Ficam registados os seguintes preços:

EMPRESA: ADEMIR LOURENÇO DE AMORIM – ME

CNPJ: 26.601.495/0001-06

ENDEREÇO: Sítio Utinga, s/n – zona rural – Mulungu/PB, CEP 58354-000

REPRESENTANTE: ADEMIR LOURENÇO DE AMORIM – CPF: 042.815.584-70

Edição 176º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 04 de abril de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 176º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 04 DE ABRIL DE 2022  SEGUNDA – FEIRA

2 | P á g i n a

E-MAIL: accomercio.pb@hotmail.com - TEL.: (83) 999741133

ITENS DESCRIÇÃO
MARCA/

MODELO
QUANT. UNID.

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1

PEIXE TIPO CORVINA, INTEIRO, CONGELADO,

PESANDO APROXIMADAMENTE 1KG,

ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE 20KG OU

SUPERIOR, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO

PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE

VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE

ACORDO COM AS PORTARIAS DO MAPA E

ANVISA E OUTRAS LEGISLAÇÕES

PERTINENTES. O CONTRATADO DEVERÁ

TRAZER O PRODUTO ACONDICIONADO EM

VEÍCULO TIPO FRIGORÍFICO E PERMANECER

NO LOCAL INDICADO PELO SETOR

DEMANDANTE ATÉ A ENTREGA TOTAL

PESCAL 2500 KG R$ 12,46
R$

31.150,00

São José dos Ramos/PB, 01 de abril de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2022; 2. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEIXES A SEREM DISTRIBUÍDOS DE FORMA

GRATUITA AS FAMÍLIAS COMPROVADAMENTE CARENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 3.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADOS:

CT 63/2022 – ADEMIR LOURENÇO DE AMORIM – ME – CNPJ: 26.601.495/0001-06 – ITEM: 1 – VALOR GLOBAL: R$

31.150,00 (trinta e um mil, cento e cinquenta reais. 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário); 6. DATA DA

ASSINATURA: 01/04/2022. 7. PRAZO: 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 00001-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, através do presidente da Comissão de Licitação, torna público

para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento de habilitação referente a Tomada de Preços nº 00001/2022.

Empresas Habilitadas: Não houve.

Empresas Inabilitadas: D2R3 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES CIVIL EIRELI – CNPJ: 32.666.677/0001-50, motivo apresentação

da documentação exigida no item 6.3.5 alínea c) em desacordo ao exigido no item 6.4 do Edital.

Ficam os licitantes interessados, devidamente notificados para querendo, nos termos do Art. 109, I, “a” da Lei Federal nº. 8.666/93,

interpor recurso.

São José dos Ramos/PB, 31 de março de 2022.

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2022 – SRP

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2022, que tem

como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A

REALIZAÇÃO DE SERVIÇO TECNICO DE CONFECÇÃO DE PROTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER A DEMANDA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em

favor da empresa: EDSON PEREIRA NECO – ME – CNPJ: 29.276.099/0001-30. ITEM 01. VALOR GLOBAL: R$ 74.340,00

(setenta e quatro mil, trezentos e quarenta reais). Ficando desde já os vencedores convocados para, no prazo Máximo de 05 (cinco)

dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do Contrato.

São José dos Ramos/PB, 31 de Março de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

mailto:accomercio.pb@hotmail.com

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 176º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 04 DE ABRIL DE 2022  SEGUNDA – FEIRA

3 | P á g i n a

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 00010/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00010/2022, que tem por finalidade a AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, com base nos elementos constantes no

processo correspondente, em favor da empresa: MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAÚJO ME – CNPJ: 05.457.026/0001-87,

Valor Total de R$ 14.203,32 (quatorze mil duzentos e três reais e trinta e dois centavos). Publique-se e cumpra-se.

São José dos Ramos/PB, 01 de abril de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 63/2022. 2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00010/2022. 3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

LIMPEZA, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ

DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS

RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66. 5. CONTRATO: MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAÚJO- ME – CNPJ:

05.457.026/0001-87 – ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 29 – VALOR

GLOBAL: R$ 14.203,32 (quatorze mil duzentos e três reais e trinta e dois centavos). 6. PRAZO: 01/07/2022. 7. DATA DA

ASSINATURA: 01/04/2022. 8. DOTAÇÃO: 02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO-04 122 1003 2003 15001000 3390.00

3390.30 99-Manutenção das Atividades da Sec. De Administração-Material de Consumo; 02.030-SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA -04 122 1011 2049 15001000 3390.00 3390.30 99-Manutenção das Atividades da Sec. De Infraestrutura -

Material de Consumo; 02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -12 361 1008 2031 15500000 3390.00 3390.30 99-Manutenção das

Atividades do Salário Educação -Material de Consumo; 02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -12 361 1008 2008 15001001

3390.00 3390.30 99-Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental -Material de Consumo; 02.040-SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO -12 365 1008 2087 15001001 3390.00 3390.30 99-Manutenção das Atividades do Ensino Infantil -Material de

Consumo; Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário); Transferência do Salário Educação; Recursos não vinculados de Impostos-

MDE.